



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

MUNKERISHAVE A/S
RYDSÅVEJ 59, 5210 ODENSE NV
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. februar 2016

Iben Lindhardt

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Munkerishave A/S Rydsåvej 59 5210 Odense NV
	CVR-nr.: 19 76 34 39
	Stiftet: 24. oktober 1996
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eva Irene Holm Wennerwald Kirsten Grethe Holm Jensen Anne Pia Holm Jensen Iben Lindhardt
Direktion	Kirsten Grethe Holm Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalinteresser i Ejendomsanpartsselskabet Ringen, samt investere i finansielle anlægsaktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat efter skat på tkr. 5.118.

Selskabet har haft en tilfredsstillende indtjening i 2015.

Datterselskabet har realiseret et resultat efter skat på tkr. 4.216.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer en moderat forbedring af driftsresultatet for regnskabsåret 2016, før værdireguleringer af investeringsejendomme, prioritetsgæld og værdipapirer i såvel datterselskabet som i moderselskabet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOM-HEDER.....		4.216.300	6.076
Eksterne omkostninger.....		-21.875	-29
Personaleomkostninger.....	1	-310.970	-301
DRIFTSRESULTAT.....		3.883.455	5.746
Andre finansielle indtægter.....	2	1.520.116	1.095
Andre finansielle omkostninger.....	3	-8.041	-101
RESULTAT FØR SKAT.....		5.395.530	6.740
Skat af årets resultat.....	4	-277.715	-166
ÅRETS RESULTAT.....		5.117.815	6.574
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.200.000	1.000
Ekstraordinært udbytte.....		600.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-1.783.700	2.076
Overført resultat.....		5.101.515	3.498
I ALT.....		5.117.815	6.574

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		43.838.550	45.622
Andre værdipapirer.....		15.047.149	9.934
Finansielle anlægsaktiver.....	5	58.885.699	55.556
ANLÆGSAKTIVER.....		58.885.699	55.556
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		270.832	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		106.572	6
Periodeafgrænsningsposter.....		14.297	26
Tilgodehavender.....		391.701	32
Likvide beholdninger.....		37.750	207
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		429.451	239
AKTIVER.....		59.315.150	55.795
PASSIVER			
Selskabskapital.....		600.000	600
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		35.292.610	37.076
Overført overskud.....		22.132.781	17.031
Forslag til udbytte.....		1.200.000	1.000
EGENKAPITAL.....	6	59.225.391	55.707
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	16
Anden gæld.....		89.759	72
Kortfristede gældsforpligtelser.....		89.759	88
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		89.759	88
PASSIVER.....		59.315.150	55.795
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	305.000	295	
Pensioner.....	3.242	3	
Andre personaleomkostninger.....	2.728	3	
	310.970	301	
Andre finansielle indtægter			2
Renter, tilknyttede virksomheder.....	0	6	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.520.116	1.089	
	1.520.116	1.095	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	8.041	101	
	8.041	101	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	277.715	166	
	277.715	166	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2015.....	8.545.940	9.258.118	
Tilgang.....	0	5.819.411	
Afgang.....	0	-1.878.063	
Kostpris 31. december 2015.....	8.545.940	13.199.466	
Opskrivninger 1. januar 2015.....	37.076.310	676.102	
Udloddet resultat.....	-6.000.000	0	
Årets opskrivninger.....	4.216.300	1.171.581	
Opskrivninger 31. december 2015.....	35.292.610	1.847.683	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	43.838.550	15.047.149	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Ejendomsanpartsselskabet Ringen, Odense.....	43.838.550	4.216.300	100 %

NOTER

	Note
Egenkapital	6

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	600.000	37.076.310	17.031.266	1.000.000	55.707.576
Betalt udbytte.....				-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.783.700	5.101.515	1.200.000	4.517.815
Egenkapital 31. december 2015.....	600.000	35.292.610	22.132.781	1.200.000	59.225.391

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 120 stk. a nom. 500 kr.....	60.000	60
B-aktier, 1.080 stk. a nom. 500 kr.....	540.000	540
	600.000	600

Eventualposter mv.	7
Ingen.	

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhed Ejendomsanpartsselskabet Ringen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
Ingen.	

Ejerforhold	9
--------------------	----------

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

Kirsten Grethe Holm Jensen
Munkevænget 34
5230 Odense M

Eva Irene Holm Wennerwald
Forhåbningsholms A 19, 02. tv.
1904 Frederiksberg C

Anne Pia Holm Jensen
Kallerupvej 69
5230 Odense M